tara el proyecto de acuerdo No15 de
2006, por el cual se autoriza al Alcalde
de Medellín  para emitir títulos de deu-
da pública. Dicho acuerdo hace explí-
citos tres elementos21:

1. La autorización de emitir, suscri-
bir y colocar títulos de deuda pú-
blica hasta por un valor de ciento
cuarenta y dos mil millones de pe-
sos ($ 142.000.000.000) para ope-
raciones de manejo de la deuda
pública del Municipio de Medellín.

2. La autorización para realizar los
contratos necesarios, otorgar ga-
rantías, y realizar las diligencias
que conlleva el  proceso de emi-
sión, suscripción y colocación de